
NR 339/2023 

Krajowy Depozyt Papierów Wartościowych Spółka Akcyjna z siedzibą w Warszawie (00-498) przy ulicy Książęcej 4, wpisana do rejestru przedsiębiorców 
prowadzonego przez Sąd Rejonowy dla m. st. Warszawy, XII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego, pod nr  KRS 0000081582, NIP 526-10-09-528, 
wysokość kapitału zakładowego i kapitału wpłaconego - 21.000.000 zł. 

 Krajowy Depozyt  
Papierów Wartościowych S.A. 
ul. Książęca 4 
00-498 Warszawa 
 
T     22 537 93 43 
F     22 627 31 11 
E     kdpw@kdpw.pl 
       www.kdpw.pl 

 
UCHWAŁA  

ZARZĄDU KRAJOWEGO DEPOZYTU PAPIERÓW WARTOŚCIOWYCH S.A. 
Z DNIA 24 KWIETNIA 2023 R.  

 
W SPRAWIE ZMIANY SZCZEGÓŁOWYCH ZASAD DZIAŁANIA  

KRAJOWEGO DEPOZYTU PAPIERÓW WARTOŚCIOWYCH  

 
Na podstawie § 2 ust.1, 3 i 4 Regulaminu Krajowego Depozytu Papierów Wartościowych Zarząd 
Krajowego Depozytu postanawia, co następuje: 
 

§ 1 
 

W Szczegółowych Zasadach Działania Krajowego Depozytu Papierów Wartościowych uchwalonych 
uchwałą Zarządu Krajowego Depozytu nr 655/17 z dnia 28 września 2017 r (z późn. zm.) dokonuje się 
następujących zmian: 
 
1/ w § 41 po ust.3 dodaje się ust.3a w brzmieniu: 
„3a. Rozrachunek transakcji przeniesienia na spółkę niebędącą spółką publiczną wyemitowanych przez 
nią akcji będących przedmiotem przymusowego wykupu, o którym mowa w art. 418 Kodeksu spółek 
handlowych, jest przeprowadzany w terminie uzgodnionym przez tę spółkę z Krajowym Depozytem.”; 
 
2/ w § 49: 
a/ ust.3 otrzymuje brzmienie: 
„3. Płatnik oraz uczestnik w typie uczestnictwa reprezentant, mogą dokonać wskazania limitu obciążeń, 
o którym mowa w § 84 ust.1 pkt 1 lub 2 Regulaminu, znajdującego zastosowanie względem 
zobowiązań realizowanych podczas danej sesji rozrachunkowej, najpóźniej do chwili rozpoczęcia tej 
sesji rozrachunkowej.”; 
 
b/ ust.4 otrzymuje brzmienie: 
4. Wskazanie limitu obciążeń następuje w formie informacji przekazanej elektronicznie, określającej 
ten limit oraz zakres jego zastosowania, przy czym: 
1/ w przypadku określonym w § 84 ust.1 pkt 1 Regulaminu informacja ta powinna zostać przekazana 
do Krajowego Depozytu w postaci komunikatu, którego format i struktura spełnia wymogi określone 
przez Krajowy Depozyt i wskazane na jego stronie internetowej zgodnie z § 8 ust.1 Regulaminu, z 
zastrzeżeniem ust.5, 
2/ w przypadku określonym w § 84 ust.1 pkt 2 Regulaminu informacja ta powinna zostać sporządzona 
zgodnie ze wzorem zamieszczonym na stronie internetowej Krajowego Depozytu.”; 
 
c/ dodaje się nowy ust.5 w brzmieniu: 
„5. Płatnik niebędący uczestnikiem bezpośrednim może wskazać limit obciążeń, o którym mowa w § 84 
ust.1 pkt 1 Regulaminu, poprzez przesłanie Krajowemu Depozytowi komunikatu SWIFT MT299 
określającego ten limit oraz zakres jego zastosowania.”; 
 
3/ w Tytule trzecim „System rozrachunku papierów wartościowych”, tytuł Działu 8 otrzymuje 
brzmienie: „Przymusowy wykup akcji spółki publicznej”; 
 
 



 

2 / 4 

4/ w § 109 ust.1 otrzymuje brzmienie: 
„1. Postanowienia niniejszego działu znajdują zastosowanie do przymusowego wykupu akcji spółki 
publicznej, o którym mowa w art. 82 ust. 1 ustawy o ofercie publicznej.”; 
 
5/ w Tytule trzecim „System rozrachunku papierów wartościowych”, po Dziale 8 dodaje się Dział 8a w 
brzmieniu: 

 

„D z i a ł  8a  

Przymusowy wykup akcji spółki niebędącej spółką publiczną 

 

§ 109a 

 

1. Postanowienia niniejszego działu znajdują zastosowanie do przymusowego wykupu akcji spółki 

niebędącej spółką publiczną, o którym mowa w art. 418 Kodeksu spółek handlowych. 

2. Nie później niż na 7 dni przed planowanym terminem rozrachunku transakcji przeniesienia na 

emitenta akcji będących przedmiotem przymusowego wykupu, emitent składa w Krajowym Depozycie 

wniosek o obsługę tego wykupu, który powinien wskazywać: 

1/ uczestnika bezpośredniego prowadzącego rachunek papierów wartościowych dla emitenta, poprzez 

który wykup akcji ma zostać przeprowadzony, a także numer właściwego w tym zakresie konta 

podmiotowego tego uczestnika, 

2/ liczbę akcji oznaczonych poszczególnymi kodami, które mają być przedmiotem przymusowego 

wykupu,  

3/ numery kont podmiotowych uczestników prowadzących rachunki papierów wartościowych lub 

rachunki zbiorcze, na których są zapisane akcje oznaczone poszczególnymi kodami, które mają nie 

podlegać przymusowemu wykupowi, ze wskazaniem liczby tych akcji zapisanych na poszczególnych 

kontach podmiotowych oraz danych pozwalających na bezbłędną identyfikację rachunków papierów 

wartościowych lub rachunków zbiorczych, na których są one zapisane, a gdyby nie było to możliwe - 

numery kont podmiotowych uczestników bezpośrednich prowadzących rachunki papierów 

wartościowych lub rachunki zbiorcze, na których są zapisane akcje oznaczone poszczególnymi kodami, 

które mają być przedmiotem przymusowego wykupu, ze wskazaniem liczby tych akcji zapisanych na 

poszczególnych kontach podmiotowych oraz danych pozwalających na bezbłędną identyfikację 

rachunków papierów wartościowych lub rachunków zbiorczych, na których są one zapisane, 

4/ planowany termin rozrachunku transakcji przeniesienia na emitenta akcji będących przedmiotem 

przymusowego wykupu, 

5/ cenę, po której przymusowy wykup ma zostać zrealizowany, 

6/ liczbę akcji uprawniających akcjonariuszy mających dokonać przymusowego wykupu akcji, do jego 

przeprowadzenia, oraz wykaz kont podmiotowych prowadzonych w Krajowym Depozycie, na których 

akcje te są zarejestrowane. 

3. Do wniosku o obsługę przymusowego wykupu akcji emitent załącza odpis uchwały walnego 

zgromadzenia, na podstawie której wykup ten ma zostać przeprowadzony. 

4. Po otrzymaniu i zaakceptowaniu informacji, o których mowa w ust.2, Krajowy Depozyt informuje o 

przymusowym wykupie akcji uczestników bezpośrednich prowadzących rachunki papierów 

wartościowych lub rachunki zbiorcze oraz dokonuje odpowiedniej zmiany statusu aktywów 

przypisanego w systemie depozytowym akcjom, które mają nie podlegać przymusowemu wykupowi. 

5. W terminie uzgodnionym z emitentem jako termin rozrachunku Krajowy Depozyt wystawia i 

wprowadza do systemu depozytowego odpowiednie dokumenty ewidencyjne, na podstawie których 



 

3 / 4 

dokonywany jest rozrachunek przeniesienia akcji podlegających przymusowemu wykupowi na konto 

wskazane przez emitenta zgodnie z ust.2 pkt 1, w zamian za zapłatę ceny ich wykupu. Rozrachunek ten 

następuje zgodnie z zasadą jednoczesności świadczeń, o której mowa w § 98 ust. 1 Regulaminu. 
6. Rozrachunek przeniesienia wykupionych akcji na akcjonariuszy wykupujących jest przeprowadzany 
na zasadach właściwych dla transakcji zawieranych poza obrotem zorganizowanym.”; 
 
6/ w załączniku nr 1 „Oznaczenia alfanumeryczne atrybutów opisujących konta ewidencyjne oraz inne 
oznaczenia stosowane w systemie depozytowym”, w pkt 9 „Oznaczenia statusów aktywów” ppkt 9 
otrzymuje brzmienie: 
„9/ BLWY akcje niepodlegające przymusowemu wykupowi, o którym mowa, odpowiednio, 

w art. 82 ust. 1 ustawy o ofercie publicznej albo w art. 418 Kodeksu spółek 
handlowych;”; 

 
7/ w załączniku nr 2 „Harmonogram dnia księgowego oraz oznaczenia operacji”, w § 4 poz. 43c 
otrzymuje brzmienie: 

Pozycja Rodzaj operacji Typ 
operacji 

Kod 
rynku 

Tryb 
obrotu 

Numer sesji 
rozrachunkowej 
właściwej dla 
danego rodzaju 
operacji oraz 
określenie 
zakresu 
rozrachunku 
operacji 
(DvP/FoP) 

Godziny 
rozrachunków 
operacji danego 
rodzaju w 
systemie 
rozrachunków w 
czasie 
rzeczywistym 
(jeżeli są one 
prowadzone w 
tym systemie) 
oraz określenie 
zakresu 
rozrachunku 
operacji 
(DvP/FoP) 

Dopuszczalność 
dokonywania 
rozrachunku w 
częściach 

„43c. Przymusowy 
wykup akcji spółki 
publicznej, o 
którym mowa 
w art. 82 ust. 1  
ustawy o ofercie 
publicznej, albo 
przymusowy 
wykup akcji spółki 
niebędącej spółką 
publiczną, o 
którym mowa w 
art. 418 kodeksu 
spółek 
handlowych, albo 
przeniesienie praw 

TRAD   DvP: 1-3  Tak”. 



 

4 / 4 

udziałowych 
emitenta w 
restrukturyzacji na 
podstawie decyzji 
Bankowego 
Funduszu 
Gwarancyjnego 

 

§ 2 
 

Uchwała wchodzi w życie z dniem 8 maja 2023 r. 
 
 
dr Paweł Górecki                Sławomir Panasiuk         Michał Stępniewski 
Wiceprezes Zarządu                      Wiceprezes Zarządu         Wiceprezes Zarządu 
 
 Kliknij tutaj, aby wprowadzić tekst. 
 
  


		2023-04-24T14:14:41+0200
	Michał Stępniewski


		2023-04-24T14:17:17+0200
	Sławomir Panasiuk


		2023-04-24T15:09:41+0200
	Paweł Górecki




